JORNAL OFICIAL DO MUNICI'PIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS – ESTADO DA PARAÍBA

EXPEDIENTE

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.
Distribuição Gratuita – Prefeito Constitucional – Arthur Vieira Carneiro

1

ANO XLIX Publicação Semanal Segunda-feira, 05 de maio de 2025.

EDIÇÃO EXTRA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 169/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025.

Dispõe sobre a exoneração de servidor, na forma
que indica e dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
RIACHO DOS CAVALOS – PB, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Constituição Federal, pela Lei Orgânica
Municipal e demais legislações aplicáveis,

RESOLVE:

ARTHUR VIEIRA CARNEIRO
Prefeito Constitucional

Art. 1º - EXONERAR o servidor Rubevaldo Fernandes
de Oliveira, das atribuições do cargo de Assistente
Administrativo lotado no Gabinete do Prefeito, matricula 0002672.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos legais e aplicação à data de 1º
de abril de 2025, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Riacho dos Cavalos – PB, 05 de março de 2025.

ARTHUR VIEIRA CARNEIRO
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 170/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025.

Dispõe sobre Nomeação de Cargo de Provimento em
Comissão, na forma que indica e dá outras
providências

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
RIACHO DOS CAVALOS – PB, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Constituição Federal, pela Lei Orgânica
Municipal e demais legislações aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o senhor Rubevaldo Fernandes de

Oliveira, para exercer o cargo de Coordenador de Contabilidade,

lotado na Secretaria de Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos legais e aplicação à data de 1º
de abril de 2025, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Riacho dos Cavalos – PB, 05 de março de 2025.

JORNAL OFICIAL DO MUNICI'PIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS – ESTADO DA PARAÍBA

EXPEDIENTE

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.
Distribuição Gratuita – Prefeito Constitucional – Arthur Vieira Carneiro

2

ANO XLIX Publicação Semanal Segunda-feira, 05 de maio de 2025.

EDIÇÃO EXTRA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Praça Aristides Batista da Mota, SN -
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 09:30 horas do dia 20 de Maio
de 2025, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA LOCAÇÃO DE UM VEICULO A CARGO DA CAMARA
MUNICIPAL  DE  RIACHO  DOS  CAVALOS,  CONFORME
DESCRIÇÃO EM TERMO DE REFERNCIA. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail: camara@riachodoscavalos.pb.gov.br. Edital:
www.riachodoscavalos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.gov.br/pncp.

Riacho dos Cavalos - PB, 30 de Abril de 2025

Joel Pereira de Sousa Filho - Pregoeiro Oficial

mailto:camara@riachodoscavalos.pb.gov.br
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.gov.br/pncp

JORNAL OFICIAL DO MUNICI'PIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS – ESTADO DA PARAÍBA

EXPEDIENTE

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.
Distribuição Gratuita – Prefeito Constitucional – Arthur Vieira Carneiro

3

ANO XLIX Publicação Semanal Segunda-feira, 05 de maio de 2025.

EDIÇÃO EXTRA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 00005/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PILARES PRÉ–
MOLDADOS PARA COMPOR A ESTRUTURA DO GALPÃO
ONDE FUNCIONARÁ A GARAGEM DE VEÍCULOS E MÁQUINAS
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS–
PB, ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FABRICAÇÃO, INSTALAÇÃO E MONTAGEM COM MÁQUINAS E
GUINDASTES PARA EXECUÇÃO CONFORME DESCRITO NA
PLANILHA EM ANEXO; DESIGNO os servidores Everton Aquino
Maia, Secretário de Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos, como
Gestor; e Adelia Mabel Pereira Maia, Departamento de Engenharia,
para Fiscal, do contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº
00005/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a
execução do referido contrato, respectivamente. Riacho dos
Cavalos - PB, 16 de Abril de 2025. ARTHUR VIEIRA CARNEIRO -
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PILARES PRÉ–MOLDADOS PARA
COMPOR A ESTRUTURA DO GALPÃO ONDE FUNCIONARÁ A
GARAGEM DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS–PB, ATRAVÉS DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FABRICAÇÃO, INSTALAÇÃO E
MONTAGEM COM MÁQUINAS E GUINDASTES PARA
EXECUÇÃO CONFORME DESCRITO NA PLANILHA EM ANEXO.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2025.
DOTAÇÃO: 20.70 SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS 04.122.0002.2031
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS 500. Recursos não
Vinculados de Impostos 385 3.3.90.30.01 MATERIAL DE
CONSUMO 388 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00041/2025 -
16.04.25 - MACARIO PRE MOLDADOS E METALURGICA LTDA -
EPP - R$ 107.319,80.